

Protokół Nr 18/20
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 15 czerwca 2020 roku

Porządek obrad:

1. Sprawy bieżące.

Pani Joanna Berezeka – Zywer poinformowała, że w związku z zamiarem ogłoszenia przetargu na dowóz uczniów do szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2020/2021 oraz zorganizowany, codzienny dowóz dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych znajdujących się poza granicami gminy Sobótka konieczne jest zapisanie tych zadań w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2021. Poinformowała, że łączna kwota tego zadania to 549.734 zł (dowóz uczniów do szkół i przedszkoli – 249.364,24 zł, dowóz dzieci niepełnosprawnych 300.370 zł).

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, jak zmieniają się te środki w porównaniu z rokiem ubiegłym?

Pani Joanna Berezeka – Zywer poinformowała, że kwoty te są szacowane na podstawie tego, jak kształtowały się w roku obecnym wraz z uwzględnieniem wzrostu cen oraz już zgłoszonej liczby dowożonych dzieci. Dodała, że z szacunków wynika, że w porównaniu do roku ubiegłego kwoty te będą niższe.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że ta zmiana nie będzie miała wpływu na podwyższenie wydatków w budżecie ani roku 2020, ani 2021. Dodała, że teraz ze względu na brak zajęć w szkołach nie płacimy przewoźnikowi za czas przestoju, ale już wiadomo, że przewoźnicy, aby się w przyszłości zabezpieczyć będą chcieli wprowadzić zapis ewentualnej rekompensaty za czas postoju, ponieważ w przeciwnym wypadku nie staną w ogóle do przetargu.

Radca Prawny Grzegorz Dutka powiedział, że w tym roku możemy spodziewać się również powództw, ponieważ jeden przewoźnik już to obiecał. Dodał, że na razie starają się znaleźć jakieś rozwiązanie, aby przewoźnik był zainteresowany przystąpieniem do przetargu w przyszłym roku.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego wniosku
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Pani Joanna Buda poinformowała, że na zapytanie ofertowe dotyczące szczepienia profilaktycznego przeciwko wirusowi HPV odpowiedziała wyłącznie jedna przychodnia oferując kwotę za wykonanie przedmiotu zamówienia na poziomie 37.620 zł, a my w budżecie mamy zaplanowaną kwotę 30.000 zł. Zaznaczyła, że różnica kwoty wynika z tego, że jest to inna szczepionka, ponieważ ta, która była wcześniej jest już niedostępna.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że może się również okazać, że ta kwota nie zostanie w całości wykorzystana, ponieważ jeszcze nie wiadomo ile dziewczynek do tego szczepienia przystąpi.

Pani Joanna Buda powiedziała, że szczepienie obejmuje dwa etapy, a tak naprawdę nie wiadomo jak potoczy się dalej epidemia i czy zadanie to zostanie zrealizowane.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego wniosku
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska przedstawiła członkom komisji propozycje do planu pracy komisji na II półroczu 2020r. Zapytała, czy ktoś chciałby wnieść jakieś swoje uwagi do przedstawionej propozycji?

Radny Andrzej Kociński powiedział, że komisja koncentruje się głównie na oświacie, a w zakresie zdrowia i kultury tematów jest mało. Dodał, że być może pozostałe tematy będą poruszane w ramach tematów bieżących.

Radny Aleksander Łężniak zaproponował temat dotyczący omówienia współpracy ze stowarzyszeniami. Dodał, że na pewno obecna sytuacja wpłynęła na sposób funkcjonowania każdego stowarzyszenia. Powiedział, że ilość środków wydatkowanych przez gminę na realizację zadań własnych, zleconych stowarzyszeniom zapewne również była znacznie

mniejsza, podobnie jak wynajem hali.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska odpowiedziała, że na miesiąc listopad zaplanowano opiniowanie programu współpracy gminy Sobótka z organizacjami pozarządowymi.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że dopiero teraz zaczynają podpisywanie umów ze stowarzyszeniami.

Komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała zaproponowany plan pracy komisji na II półrocze 2020r.

Radny Aleksander Łęźniak powiedział, że należałoby się również pochylić nad tym, czy jako Rada mogą opracować jakieś procedury lub wskazówki dla szkół odnośnie zdalnego nauczania, aby się dowiedzieć jak wygląda ta współpraca online i czy dzieci mają możliwość edukacji. Dodał, że wszyscy dopiero się tego uczą, a sytuacja z tego półrocza może się jeszcze powtórzyć.

Radny Andrzej Kociński zaznaczył, że to wszystko zweryfikują wyniki przeprowadzonych egzaminów.

Protokołowała

Rekść

Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska

Irena Gajewska